
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  6  del  09-01-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di gennaio alle ore 12:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE DEL FONDO PER
L'ANNO 2019

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 09-01-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE RAGIONERIA

Registro proposte 6

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che ai sensi dell'art. 191 del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267, l'effettuazione di qualsiasi spesa è consentita
esclusivamente qualora sussista l'impegno contabile;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità armonizzata ed,
in particolare, gli artt. 41 e seguenti;

Visto il provvedimento sindacale prot. n.30358 del 29/12/2018, con il
quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del Settore III
Bilancio-Finanze e Patrimonio;

Considerato che, per l'Ufficio Economato è necessaria, per l'anno
2019, la somma di Euro 15.000,00, come anticipazione del fondo di
economato, da restituire entro la data del 31 dicembre 2019;

Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 con il
quale viene regolamentato l'esercizio provvisorio nel caso in  cui i
provvedimenti ministeriali fissino la scadenza del termine per  la
deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo
all'inizio  dell’esercizio finanziario di riferimento;

  Considerato che in detto periodo gli enti locali  possono
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, vale a dire per l’anno 2019,  con
esclusione delle spese  tassativamente regolate dalla legge oppure  non
suscettibili  di  pagamento frazionato in dodicesimi oppure a carattere
continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della
scadenza dei relativi contratti;

 Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 7 Dicembre 2018,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 292 del 17 dicembre 2018, con il
quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti
locali per il triennio 2019/2020/2021, previsto dall’art.151 del Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18
agosto 2000, n. 267, è stato differito dal 31 Dicembre 2018 al 28 febbraio
2019;

Ritenuto di dover provvedere all’effettuazione della predetta spesa di
Euro 15.000,00, non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, in
attesa dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale del bilancio di
previsione per gli anni 2019/2020/2021;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il vigente Statuto comunale;

PROPONE DI DELIBERARE



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 09-01-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

     La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di individuare la somma di Euro 15.000,00 al capitolo di spesa n.2980
"Anticipazione fondi per il servizio di economato", codice 990107019903,
delle partite di giro dell’anno 2019, come anticipazione del fondo
economato per l'anno 2019;

 Di provvedere all'emissione del mandato di pagamento a favore
dell'Economo Comunale mediante l’emissione di apposita determinazione da
parte del Responsabile del Settore Bilancio-Finanze e Patrimonio;

 Di provvedere, mediante l’emissione di successive determinazioni da
parte del Responsabile del Settore Bilancio-Finanze e Patrimonio, ad
autorizzare l'Economo Comunale ad imputare le spese preventivamente
impegnate da parte dei responsabili dei settori ai pertinenti capitoli di
spesa di competenza, nonché alla successiva liquidazione per il reintegro
dell'anticipazione;

 Di dichiarare, mediante separata votazione, stante l’urgenza di
provvedere in merito, l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi
dell’art.134, comma 4̂, del D.Lgs.18 Agosto 2000, n.267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott. Adalberto Marani



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 07-01-2019

OGGETTO: ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE DEL FONDO PER
L'ANNO 2019

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 07-01-2019

F.to Dott. Adalberto Marani
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 09-01-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE DEL FONDO PER L'ANNO 2019 e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 16-01-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    16-01-2019
Corridonia lì  16-01-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   09-01-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


